
大阪金剛インターナショナル小中高等学校

収入の部 単位：円

科　目 金　額

学生生徒等納付金収入 112,699,050

手数料収入 1,716,300

寄付金収入 164,809,882

補助金収入 135,594,311

付随事業・収益事業収入 3,261,000

受取利息・配当金収入 454,671

雑収入 21,413,628

前受金収入 17,523,400

その他の収入 287,999,708

資金収入調整勘定 △ 98,082,773

前年度繰越支払資金 64,224,895

計 711,614,072

支出の部 単位：円

科目 金額

人件費支出 306,459,878

教育研究経費支出 122,056,536

管理経費支出 39,136,418

施設関係支出 10,393,931

設備関係支出 4,149,419

資産運用支出 453,306

その他の支出 186,518,163

資金支出調整勘定 △ 17,170,304

次年度繰越支払資金 59,616,725

計 711,614,072

学校法人金剛学園

資 金 収 支 計 算 書

令和３年４月１日から

令和４年３月３１日まで



大阪金剛インターナショナル小中高等学校

収入の部 単位：円

科　目 学校法人 高等学校 中 学 校 小 学 校 総　額

学生生徒等納付金収入 0 27,919,550 31,527,500 53,252,000 112,699,050

手数料収入 1,200 744,600 510,000 460,500 1,716,300

寄付金収入 57,213,607 33,505,765 25,782,787 48,307,723 164,809,882

補助金収入 0 57,907,311 35,949,000 41,738,000 135,594,311

付随事業・収益事業収入 0 0 210,000 3,051,000 3,261,000

受取利息・配当金収入 454,671 0 0 0 454,671

雑収入 13,349,303 7,562,016 327,041 175,268 21,413,628

計 71,018,781 127,639,242 94,306,328 146,984,491 439,948,842

支出の部 単位：円

科　目 学校法人 高等学校 中 学 校 小 学 校 総　額

人件費支出 0 119,444,420 66,926,376 120,089,082 306,459,878

教育研究経費支出 0 23,236,111 34,391,019 64,429,406 122,056,536

管理経費支出 22,851,503 6,781,755 3,936,021 5,567,139 39,136,418

施設関係支出 10,393,931 0 0 0 10,393,931

設備関係支出 0 1,940,961 0 2,208,458 4,149,419

計 33,245,434 151,403,247 105,253,416 192,294,085 482,196,182

学校法人金剛学園

資 金 収 支 内 訳 表

令和３年４月１日から

令和４年３月３１日まで



大阪金剛インターナショナル小中高等学校

単位：円

科　目 金　額

学生生徒等納付金 112,699,050

手数料 1,716,300

寄付金 167,045,882

経常費等補助金 135,394,311

付随事業収入 3,261,000

雑収入 20,837,913

教育活動収入計 440,954,456

単位：円

科　目 金　額

人件費 306,459,878

教育研究経費 168,491,170

管理経費 37,553,748

徴収不能額等 0

教育活動支出計 512,504,796

教育活動収支差額 △ 71,550,340

単位：円

科　目 金　額

受取利息・配当金 454,671

その他の教育活動外収入 0

教育活動外収入計 454,671

科　目 金　額

借入金等利息 0

その他の教育活動外支出 0

教育活動支出計 0

教育活動収支差額 454,671

△ 71,095,669
科　目 金　額

資産売却差額 0

その他の特別収入 1,598,999

特別収入計 1,598,999

科　目 金　額

資産処分差額 9,759

その他の特別支出 2,820,660

特別支出計 2,830,419

特別収支差額 △ 1,231,420

0

△ 72,327,089

△ 18,848,468

△ 91,175,557

△ 412,286,380

0

△ 503,461,937

443,008,126

515,335,215事業活動支出計

（参考）
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大阪金剛インターナショナル小中高等学校

単位：円

科　目 学校法人 高等学校 中 学 校 小 学 校 総　額

学生生徒等納付金 0 27,919,550 31,527,500 53,252,000 112,699,050

手数料 1,200 744,600 510,000 460,500 1,716,300

寄付金 57,213,607 34,154,205 26,297,067 49,381,003 167,045,882

経常費等補助金 0 57,807,311 35,899,000 41,688,000 135,394,311

付随事業収入 0 0 210,000 3,051,000 3,261,000

雑収入 12,773,588 7,562,016 327,041 175,268 20,837,913

教育活動収入計 69,988,395 128,187,682 94,770,608 148,007,771 440,954,456

科　目 学校法人 高等学校 中 学 校 小 学 校 総　額

人件費 0 119,444,420 66,926,376 120,089,082 306,459,878

教育研究経費 0 68,083,185 34,905,299 65,502,686 168,491,170

管理経費 21,268,833 6,781,755 3,936,021 5,567,139 37,553,748

徴収不能額等 0 0 0 0 0

教育活動支出計 21,268,833 194,309,360 105,767,696 191,158,907 512,504,796

教育活動収支差額 48,719,562 △ 66,121,678 △ 10,997,088 △ 43,151,136 △ 71,550,340

科　目 学校法人 高等学校 中 学 校 小 学 校 総　額

受取利息・配当金 454,671 0 0 0 454,671

その他の教育活動外収入 0 0 0 0 0

教育活動外収入計 454,671 0 0 0 454,671

科　目 学校法人 高等学校 中 学 校 小 学 校 総　額

借入金等利息 0 0 0 0 0

その他の教育活動外支出 0 0 0 0 0

教育活動支出計 0 0 0 0 0

教育活動収支差額 454,671 0 0 0 454,671

49,174,233 △ 66,121,678 △ 10,997,088 △ 43,151,136 △ 71,095,669

科　目 学校法人 高等学校 中 学 校 小 学 校 総　額

資産売却差額 0 0 0 0 0

その他の特別収入 725,715 627,130 50,000 196,154 1,598,999

特別収入計 725,715 627,130 50,000 196,154 1,598,999

科　目 学校法人 高等学校 中 学 校 小 学 校 総　額

資産処分差額 0 9,754 5 0 9,759

その他の特別支出 2,820,660 0 0 0 2,820,660

特別支出計 2,820,660 9,754 5 0 2,830,419

特別収支差額 △ 2,094,945 617,376 49,995 196,154 △ 1,231,420

47,079,288 △ 65,504,302 △ 10,947,093 △ 42,954,982 △ 72,327,089

△ 10,453,931 △ 3,553,644 △ 1,341,848 △ 3,499,045 △ 18,848,468

36,625,357 △ 69,057,946 △ 12,288,941 △ 46,454,027 △ 91,175,557

71,168,781 128,814,812 94,820,608 148,203,925 443,008,126

24,089,493 194,319,114 105,767,701 191,158,907 515,335,215

（参考）
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大阪金剛インターナショナル小中高等学校

単位：円
金　額

1,946,623,132
1,780,930,026

164,418,820
1,274,286

74,872,117
2,021,495,249

１．資産の部　合計
　　　固定資産
　　　流動資産
２．負債の部　合計
　　　固定負債
　　　流動負債
３．差引正味財産

1,946,623,132

基本金

学校法人金剛学園

資産の部合計

単位：円

財 産 目 録

繰越収支差額
純資産の部合計

令和４年３月３１日 現在

負債及び純資産の部合計 2,021,495,249
1,978,880,229

流動資産

有形固定資産
特定資産
その他の固定資産

2,021,495,249

単位：円
科　目 金　額

42,615,020

2,482,342,166
△ 503,461,937

42,615,020流動負債
負債の部合計
純資産の部

 令和４年３月３１日 現在

貸 借 対 照 表

学校法人金剛学園

資産の部 単位：円
金　額

0固定資産
科　目

固定負債

負債の部

科　目

1,978,880,229

74,872,117
42,615,020

0
42,615,020



大阪金剛インターナショナル小中高等学校


